
UCHWAŁA NR VII/89/2024 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 10 września 2024 r. na Burmistrza Miasta Marki 
w przedmiocie niezachowania ustawowych terminów na rozpatrzenie wniosku 

dotyczącego należytego zagospodarowania mienia publicznego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2024 roku, poz. 1465 i 1572) oraz art. 229 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 roku poz. 572) Rada 
Miasta Marki, uchwala co następuje: 

§ 1. Skargę z dnia 10 września 2024 r. na Burmistrza Miasta Marki w przedmiocie 
niezachowania ustawowych terminów na rozpatrzenie wniosku dotyczącego należytego 
zagospodarowania mienia publicznego uznaje się za zasadną z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady do poinformowania Skarżącego o niniejszej 
uchwale wraz z informacją, o której mowa w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Marzena Wieczorek-
Starczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36651AB3-EA9D-4270-99E7-69369A335949. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 13 września 2024 r. wpłynęła do Biura Rady skarga z dnia 10 września 2024 r. na 
Burmistrza Miasta Marki w przedmiocie niezachowania ustawowych terminów na 
rozpatrzenie wniosku dotyczącego należytego zagospodarowania mienia publicznego, to 
jest naruszenie przepisów art. 244 w związku z art. 237 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 roku poz. 572), dalej jako 
ustawa Kodeks postepowania administracyjnego. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego Rada Miasta 
Marki jest organem właściwym do rozpatrywania skarg na działalność Burmistrza Miasta 
Marki. Jak stanowi przepis art. 227 powyższej ustawy, przedmiotem skargi może być 
zaniedbanie lub nienależyte wykonanie zadań przez właściwe organy, naruszenie 
praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne 
załatwienie spraw. Zatem Rada Miasta Marki jest właściwa do rozpatrzenia skargi z dnia 
10 września 2024 r. na Burmistrza Miasta Marki. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 października 2024 r. 
analizując przedmiotową skargę zapoznała się z wyjaśnieniami złożonymi przez 
Naczelnika Wydziału Zarządu Mieniem Komunalnym Zakładu Usług Komunalnych oraz 
stanowiskiem I Zastępcy Burmistrza Miasta Marki obecnymi na tym posiedzeniu. 

W toku zebranych na posiedzeniu wyjaśnień oraz ustalonych faktów Komisja Skarg 
Wniosków i Petycji ustaliła, co następuje: 

1)wniosek skarżących z dnia 1 sierpnia 2024 roku w sprawie podjęcia działań mających 
na celu należyte zagospodarowanie mienia publicznego, to jest budynku przy ul. 
Szpitalnej 12a w Markach wpłynął do Kancelarii Urzędu Miasta Marki, 2 sierpnia 2024 r., 
następnie został przekazany do Zakładu Usług Komunalnych w Markach w dniu 7 sierpnia 
2024 r., 

2)odpowiedź na wniosek została sporządzona w dniu 19 września 2024 r. 
3)do wnioskodawców nie było wysyłane zawiadomienie o czynnościach podjętych 

w celu rozpatrzenia wniosku oraz o przewidywanym terminie załatwienia wniosku. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wskazuje, że zgodnie z art. 244 § 1 ustawy Kodeks 

postępowania administracyjnego „W sprawie terminu załatwiania wniosków stosuje się 
przepis art. 237 § 1”. Przepis art. 237 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego 
w odniesieniu do wniosków stanowi, że wniosek winien być rozpatrzony bez zbędnej 
zwłoki, lecz nie później niż w ciągu miesiąca. Z kolei art. 245 ustawy Kodeks 
postępowania administracyjnego stanowi, że w razie niemożności załatwienia wniosku 
w terminie właściwy organ obowiązany jest w tym terminie zawiadomić wnioskodawcę 
o czynnościach podjętych w celu rozpatrzenia wniosku oraz o przewidywanym terminie 
załatwienia wniosku. 

Przenosząc powyższy wywód na grunt rozpatrywanej sprawy Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji uznaje, że Burmistrz Miasta Marki rozpatrując wniosek z dnia 1 sierpnia 2024 r. 
nie dochował terminów przewidzianych na jego rozpatrzenie, w tym nie zawiadomił 
wnioskodawców o przewidywanym terminie jego rozpatrzenia, czym naruszył przepisy 
art. 244 § 1 i art. 245 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego. W konsekwencji 
w ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji skarga z dnia 10 września 2024 r. na 
Burmistrza Miasta Marki w przedmiocie niezachowania ustawowych terminów na 
rozpatrzenie wniosku dotyczącego należytego zagospodarowania mienia publicznego jest 
zasadna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36651AB3-EA9D-4270-99E7-69369A335949. Podpisany Strona 1



Mając powyższe na uwadze Rada Miasta Marki, po zapoznaniu się z rekomendacją 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, podjęła niniejszą uchwałę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36651AB3-EA9D-4270-99E7-69369A335949. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VII/89/2024 
Data dokumentu 2024-10-30 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 10 września 2024 r. na 

Burmistrza Miasta Marki w przedmiocie niezachowania 
ustawowych terminów na rozpatrzenie wniosku dotyczącego 
należytego zagospodarowania mienia publicznego 

Identyfikator dokumentu 36651AB3-EA9D-4270-99E7-69369A335949 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1124398637 
Numer seryjny 3BAFC4F02644AE73 
Osoba podpisująca Marzena Anna Wieczorek-Starczewska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 04.11.2024 13:20:58 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36651AB3-EA9D-4270-99E7-69369A335949. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VII/89/2024 RADY MIASTA MARKI z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-11-04T12:20:58+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




